
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER-SEMEL 
Av. Getúlio Vargas, Centro, Picos – PI, CEP.: 64.600-000 

Centro Administrativo 

Site: www.picos.pi.gov.br Email: esportes@picos.pi.gov.br 

  

 

 

CAMPEONATO PICOENSE DE FUTEBOL AMADOR 2017 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER DE PICOS (SEMEL), no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e  

CONSIDERANDO a necessidade de alterar alguns itens do REGULAMENTO DO 

CAMPEONATO PICOENSE DE FUTEBOL AMADOR - 2017,  

RESOLVEM: 

 

Art. 1º Inserir o item 5.10, com os seguintes dizeres: 

5.10 A idade mínima para a participação do atleta no campeonato será de 18 (dezoito) anos; 

Art. 2º Inserir o item 5.11, com os seguintes dizeres: 

5.11 Será permitido a inscrição de até 03 (três) atletas com idades de 16 (dezesseis) e 17 

(dezessete) anos, tendo em vista as regras aprovadas pela Internacional Footebol Association 

Bord – FIFA; 

Art. 3º Os demais dispositivos do Regulamento permanecem inalterados. 

 

Picos-PI, 20 de julho de 2017. 

 

Heyla Victor da Silva Pereira 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA 

 

Adonai Venâncio de Sousa Castro 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

http://www.picos.pi.gov.br/

